das vero non solum non morem gerit, sed et in
 patriarcham emendare studentem invehitur atque
 insurgit. Patriarcha itaque, dum sacra quandoque
 mysteria percepturus accedit, Bardam ceu his indi-
 gnum reppulit. Ea re Bardas animo saucius moni-
 torem suum velut improbum et corruptorem eccle-
 sia ejicit, et ut abdicare cogat, tormentis innumeris
 subjicit. Tradit enim Theodosio Moro nuncupato,
 Joanni Gorgonitæ et Nicolao Scutelopti, qui et hi-
 berna tempestate in Copronymi urna nudum inclu-
 sere. Quo loco, Photius vi ac gelu, ex interioribus
 ac intestinis pus mixtum sanguine mittebat. Sic
 vero in malis patiens vir tolerantissimi pectoris,
 nihil mali adversus Dominum locutus est. Suscitatur
 itaque illi Dominus Constantinum Armenium, qui
 levamen aliquod ipsi adhibeat. Vasculum enim vini
 parumque panis et pomorum per maleficorum ho-
 minum absentiam 668 inferebat, atque e loculo
 deponens, dum illi venirent, cruciatum tantisper
 leviores reddebat. His Bardas Cæsar sanctum ex-
 cruciando, cum ab eo libellum et ut se ipse abdi-
 caret impetrare minime potuisset, Photium protoa-
 secretis patriarcham prædicat, Ignatio in Terebinthi
 insulam relegato, ubi et ærumnis conflictabatur,
 innumeris quotidie abdicandi muneris causa ærum-
 nis malisque appetitus. Deinde inunctum ad Hieriam
 transferunt, atque in Caprarum mandra includunt.
 Tum ad Promunti ædes adducto, Leo Lalaco illius
 sic genas pugnis ac colaphis confregit ut ejus duo
 molares dissilierint. Deinde vecte ferren homicida-
 rum pedes adstringentes, in exiguo artoque carcere
 incluserunt; nec post multos dies in carcerem
 dictum Numera ferro vivictum compegerunt. Inde
 eo in Mitylenem insulam relegato, metropolitans in
 ergastula alios alio disperserunt.

29. Operæ pretium vero sit ut et de Photio pauca
 perstringamus. Hic Photius filius fuit Sergii spa-
 tharii, cujus pater Zacharias; qui rursus Leonem
 habuit filium... Sergius enim cum gentili ortus stem-
 mate esset, in seminarum monasterium irrumpens,
 indeque rapta sanctimoniali habituque exuta, sibi
 eam conjugem fecit. Post tempus aliquod contigit
 Michaellem Sinadensem Sergii amicum in ejusdomum
 intrare; conspectaque uxore ejus prægnante, indi-
 gnantis specie ac velut percussurus in 669 eam
 baculum misit, sic aiens: Utinam esset qui illam,
 unaque prolem qua fata est, necare posset! Video
 enim alteram Evam, serpentem utero gestantem
 ac prolem masculam. Hunc Deo permittente video
 patriarcham fore, omnique venerationis habendam ac
 pretiosam crucem spirituum esse; declinabitque ipse
 ad impietatem, et multos ad perjurium crucis calcata
 religione traducet, multosque regno cælorum variis
 modis, suis artibus excludet. Ad quem Sergius: At-
 qui si talis futurus est, ipse una cum matre eum peri-
 nam. Cui sanctus: Non poteris quod ex divina est
 vermissione impedire. Tibi igitur attente cave.

30. Deinde eo nato, vocato mater Jacobo Maximinae monasterii praefecto, ad ejus se pedes lacrimis oppleta jactavit, ut sacra eum unda tingeret. Dicebat enim: *Praegnans cum essem, vidi in somnis scisso utero draconem ex me exiisse. Sed et sanctus confessor Hilarion monasterii Dalmatae dixit mihi corpore indutum me Satanam utero gestare. Is ergo susceptum infantem baptizavit, Photium vocans, ac dicens: Forte transibit ab illo ira Dei. Sergius autem ejus pater, quaedam in eo signa videns, Num mea uxor. aiebat, ea ipsa est sanctimonialis, quam apud Hebraeos Antichristum parituram expectant? Quod vero parentes monachorum studiosi erant, uxor domo lubrus excipiens pro ipsis ac Photio preces fundere rogabat. Hunc quandoque Photium valde adhuc puerulum, cum 670 pater ad S. Joannicum in monte Olympo adduxisset, obsecrabat ut oraret pro eo. Cui ille aetatum respondens, Photius, inquit, vias tuas, Domine, ut sciat, in animum non inducit. Ad quem Sergius alta ducens suspiria: Ut quid, Pater, hoc dixisti? Respondit senex: Quae ille perpetraturus est, tibi denuntio. Tum Sergius caput cinerem aspersus e monte descendit.*

31. Traditus disciplinis majoribus animis atque opera, quae Graecorum erant ac gentilium, quam quae ecclesiastica, capessebat. Unde etiam cum in Hebraeum quemdam magum incidisset, ait illi: *Quid mihi, juvenis, daturus es, faciamque ut Graecorum omnis eruditio in ore versetur omnesque sapientia vincas? Cui ille: Dimidiam bonorum partem in eam rem pater libens collaturus est. Ad quem Hebraeus: Pecuniis non indigeo, ac nec patrem tuum rem scire volo; sed veni mecum huc, ac signum nega in quo Jesum affiximus, inauditoque a me tibi concesso amuleto vitam omnem prospere ages et divitiis affluens, magnaue sapientia in omnibus gaudens ac letans praestabis.* Quo prone auditio, exque impostoris voluntate omni peracto negotio, eo ex tempore nullum finem fecit libros eorum prohibitis divinationum ac astrologicae vanitatis legendi iisque animum addicendi. Quod autem ex patre audierat accepisse illum a viris spiritalibus ac futurorum intelligentia praeditis, fore ut vario astu ac machinationis patriarchalem 671 decemum thronum conscenderet, hoc animo versans, cum Gregorio Syracusanae quondam Ecclesiae episcopo (qui et Asbetas vocabatur, et a magno Methodio cessare jussus erat tum ob alia plura, tum quod extra praecem Zachariam, ejusdem Methodii patriarchae ad Romanum antistitem presbyterum nuntium, ordinaverat) cum illo aliisque praeterea quibusdam, ob scelera perinde gradu motis, amicitia jungitur. In illis erant Eulampius Apamiensis et Petrus Sylaei alique cum eis plurimi. Hi itaque in Photii domum convenientes et cum Gregorio versantes, consilia struebant adversus magnum Ignatium; quos ipsos, collecta in